4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Novembro de 2018.

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº
192/2018. PROCESSO Nº
58.826/2018. DAS PARTES:
PMVV X MAGDA RIBEIRO DE
CASTRO SOARES. Do objeto:
Contratação de palestrante para
o Seminário Bem Estar Físico e
Mental: Relações no Trabalho.
Do Valor Global: R$ 400,00
(quatrocentos reais). Do prazo:
30 dias contados a partir da data
da sua assinatura, sendo que
sua eficácia dar-se-á a partir da
publicação de seu extrato no Diário
Oficial. SEMAD/PMVV.

Protocolo 438489

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 107/2017.
PROCESSO Nº 38.025/2017.
DAS PARTES: PMVV X CÂMARA
DOS DIRIGENTES LOJISTAS
DA GRANDE VILA VELHA- CDL
GRANDE VILA VELHA. Do
objeto: prorrogação do Contrato
n°107/2017. Do prazo: 12 (doze)
meses a partir de 27/10/2018.

SEMFI/PMVV.
Protocolo 438345

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 134/2017.
PROCESSO Nº 59.514/2017.
DAS PARTES: PMVV X SOLUÇÕES
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI. Do objeto: Alteração
da nomenclatura da secretaria
municipal responsável pela
execução contratual e a prorrogação
do contrato n°134/2017 Do Valor
Global: R$ 84.282,72 (oitenta e
quatro mil duzentos e oitenta e dois
reais e setenta e dois centavos). Do
Prazo: 12 (doze) meses a partir de

13/11/2018. SEMDEC/PMVV.
Protocolo 438347

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 109/2017.
PROCESSO Nº 47.702/2017.
DAS PARTES: PMVV X MASTER
LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
- EPP. Do objeto: reajuste em
4,52556% e a prorrogação do
Contrato nº 109/2017. Do Valor
global: R$ 27.285,18 (vinte e sete
mil, duzentos e oitenta e cinco reais
e dezoito centavos). Do prazo Fica
prorrogada a vigência do Contrato
nº. 109/2017 por 12 (doze) meses
a partir de 27/10/2018. SEMDU/
PMVV.

Protocolo 438445

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO N° 059/2010.
PROCESSO Nº. 21.554/2010.
DAS PARTES: PMVV X UNIÃO DE
ENSINO DO ESPIRITO SANTO. Do
objeto: Prorrogação do contrato.
Do Valor Global: R$ R$ 14.949,40
(quatorze mil, novecentos e
quarenta e nove reais e quarenta
centavos. Do Prazo: Fica
prorrogado a vigência do contrato
por mais 60 (sessenta) meses a
partir de 29/10/2018. SEMFI/
PMVV.

Protocolo 438451

Câmaras

Castelo

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 05 AO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2018:

A Câmara Municipal de Castelo,
Estado do Espírito Santo, por
intermédio de seu Presidente e
da Comissão Coordenadora de
Concurso Público, torna público que
o edital de concurso público nº 01,
baixado em 09/03/2018, recebeu
retificação para, dentre outras
disposições, permitir aos candidatos
que não desejam continuar inscritos
no referido concurso a requerer a
devolução do valor das taxas de
inscrição no período de 07 a 19 de
novembro de 2018, nas formas e
condições estabelecidas no edital
de retificação nº 05.

O edital de retificação completo
pode ser acessado no endereço
eletrônico da empresa promotora
do concurso, a CONSESP -
Concursos, Residências Médicas,
Avaliações e Pesquisas Ltda, no
site http://www.consesp.com.br/
site/index.php?pg=concursos/
info&codigo=2799, estando
também à disposição dos
interessados na sede da Câmara,
localizada na Av. Getúlio Vargas,
118, Baixa Itália, Município de
Castelo, Estado do Espírito Santo
- CEP 29.360-000, telefone de
contato (28) 3542-6005.

Warlen César Bortoli
Presidente da Câmara

José Giordano Zanquetto
Presidente da Comissão
Coordenadora de Concurso Público

Protocolo 438541

Ibiraçu

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº 013/2016
Contratante: Câmara Municipal
de Ibiraçu. Contratada: Policard
Systems e Serviços S/A. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato
originário por mais 12 meses.
Período de Prorrogação: 01/01/19
a 31/12/2019. Proc. nº 126/2018.
Ibiraçu/ES, 29/10/2018- Maxsuel
de Oliveira Sena - Presidente

Protocolo 438416

Linhares

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares,
por meio de seu Pregoeiro e equipe
de apoio, torna pública a realização
de Licitação, conforme as Leis
10.520/02 e 8.666/93, a saber:
Pregão Presencial Nº
000007/2018 do tipo menor preço
por lote, objetivando a Contratação
de Empresa para fornecimento de

Sistemas Informatizados de Gestão
Pública, tendo em vista a contínua
necessidade desta Casa de Leis
na utilização dos Sistemas. Em
conformidade com o Processo
Administrativo nº 003156/2018.
A sessão de disputa  terá início
às 10:00 horas do dia 21 de
novembro de 2018.
As sessões de disputa acontecem
na Sede da Câmara Municipal, à
Av. José Tesch, 1021, Centro,
Linhares-Es. Os Editais poderão
ser adquiridos na Câmara
Municipal de Linhares, solicitado
via e-mal: compras@camara
linhares.es.gov.br. Demais
informações serão fornecidas
pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, no endereço supra citado
e/ou pelo tel. (27)3372-6501, no
horário de 12:00 às 18:00 horas.

Thiago Monteiro Bonatto
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 240/2018

Protocolo 438621

Mucurici

SÉTIMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2016

CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Mucurici - ES.
CONTRATADO: CONSULPAM
- CONSULTORIA PÚBLICA
- PRIVADA E ASSESSORIA
MUNICIPAL - ME.
OBJETO: Constitui o Contrato
em epígrafe a prorrogação de
vigência a contratação de uma
empresa para prestação de
serviços técnicos especializados
de organização, planejamento
e realização de concurso
público para preenchimento de
vagas do quadro de pessoal da
Câmara Municipal de Mucurici
- ES, em conformidade com a
Tomada de Preços nº 001/2016,
continuando em plena vigor as
demais Cláusulas do Contrato
nº 003/2016, que não foram
alteradas ou modificadas pelo
presente Termo Aditivo.
VIGÊNCIA: 30 de outubro de
2018 à 30 de dezembro de 2018.

TOMAZ FERREIRA TRINDADE
Presidente da Câmara

Protocolo 438560

Entidades Federais

Conselho Regional de
Enfermagem

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATADA: PEDRA AZUL
TRANSPORTE LTDA-ME, CNPJ nº
21.146.066/0001-64.
OBJETO: Prestação de serviços
de transporte com locação de 03
(três) ônibus Double Decker leito
total, com motorista, a fim de
transportar participantes para o
21º CBCENF, que será realizado
na cidade de Campinas/SP, entre
os dias 26 a 30 de novembro de
2018.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O
contrato terá vigência contada
a partir de sua assinatura
(12/11/2018) até a conclusão
do objeto, excluído o dia
do começo e incluído o do
vencimento, com eficácia após
a publicação de seu extrato
neste Diário Oficial.
VALOR: R$ 70.488,90.
PROCESSO: 2115/2018.

Vitória-ES, 07 de novembro de
2018

Dr Wladimilson Gama Almeida

Presidente do Coren-ES
Protocolo 438398

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DE
VIGÊNCIA DE CONTRATO.
Objeto: Locação da sala da
Subseção de Cachoeiro de
Itapemirim; Contratada:
Manoel Carlos Amboss. Início:
01 de novembro de 2018 à 31
de outubro de 2019. Valor total
do contrato de 12 (doze)
meses: R$ 12.624,60 (doze mil,
seiscentos e vinte e quatro reais
e sessenta centavos). Processo:
PAD nº 1905/2017. Vitória/
ES, 07 de novembro de 2018.
Wladimilson Gama Almeida -
Presidente do Coren-ES.

Protocolo 438408

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de
Saúde de São Mateus

RESUMO CONTRATO Nº
0007/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: MABOL COMERCIAL
EIRELI-ME
CNPJ: 21.612.343/0001-87
OBJETO: Fornecimento de Água
Mineral acondicionada em garrafão
de policarbonato com capacidade de
20 litros.
VALOR R$: 14.364,00 (Quatorze
mil, trezentos e sessenta e quatro
reais).
VIGENCIA: Terá início no dia
subseqüente ao da publicação no
Diário Oficial e duração de 12 (doze)
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.302.0030.2185
- Manutenção dos Núcleos
Regionais de Especialidades e
Farmácias Cidadãs Estaduais e
10.122.0031.2252 - Gestão das
Superintendências Regionais de
Saúde. Elemento Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de
Consumo

DATA DA ASSINATURA:
06/11/2018.

PROCESSO Nº: 81185073

Gilcillene Pretta Cani Ribeiro
Superintendente Regional de Saúde
de São Mateus

Protocolo 438565

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: dc172518